Quantitas urinæ excretæ enormis. Hæc, quippe
 ingesta

ingesta pluribus libris sæpe excedens, ab siti indomita repeti nequit; saltem rationem non plenam reddit, quando ita accidit. Sunt quibus placuit talem urinæ abundantiam humoribus colliquefactis referre. Nulla autem lymphæ coagulabilis indicia in urinâ Diabeticorum unquam apparent; neque enim calore, neque acido sulphurico cogitur*, quod hanc opinionem penitus convellit.

Quod autem verisimilius apparet, vasis cutis bibulis, fluida solito avidius ingurgitandi officium imponunt plerique auctores; et sane resorbentia per superficiem corporis copiosissimè sparsa, humorem ex aere haurire argumentis haud levibus docemur. CRUICKSHANKS, exemplum quod huc spectat, haud facile infirmandum, verbis sequentibus memoriæ tradidit:—

“ A patient of mine, with a stricture of the
 “ œsophagus, received nothing either solid or li-
 “ quid

* Audi PIEL. GREGORII nostri.

Vide HOME, Clin. Exp. p. 326, et DOBSON.

“ quid into the stomach for two months ; he was
 “ exceedingly thirsty, and complained of making
 “ no water. I ordered him the warm bath for
 “ an hour every evening and morning for a
 “ month. His thirst vanished, and he made
 “ water in the same manner as when he used to
 “ drink it by the mouth, and the fluid descended
 “ readily into the stomach *.”

Boni quoque effectus qui, ex corpore oleo in-
 uncto sæpe profluunt †, idem probant ; urina enim
 haud sine symptomatum levamine sæpe subito im-
 minui observata est, quod cutis spiraculis hujusmo-
 di unctiōne obturatis tribuendum est.

Hanc autem opinionem diu passim receptam,
 auctores quidem nuper infirmare aggressi sunt, et
 ex experimentis de industria institutis, dubia multa
 moverunt, an unquam, cuticulâ illæfâ, aliquid ex
 corporis superficie absorberi possit. Inter fautores
 hujus

* Anatomy of the Absorbent Vessels.

† Audi Prælect. GREGORII.

hujus sententiæ maxime conspicuos SEGUIN et CURRIE eminent. Experimentis autem illius quædam ritè objici possunt; multis sane ambagibus implicata videntur, et aliis quoque quæ exitum omnino contrarium habuerunt, repugnant.

Confectariis, quæ hic ex casu, quem narrat, deducit, multa obstant. Doctor CURRIE, expertus ægrum Dysphagia laborantem per horam in Balneo immersum pondere minimè augeri, exinde nullam absorptionem obtinuisse cogit. Hoc autem non ex dictis patet, quippe ægrotans, quando immersus est, jacturam viginti unciarum pondere, quotidie fecit, quæ, calculis subductis, ad quinque ex sex unciaë partibus omni horâ æqualis fuit. Constat igitur si æger e balneo egressus æquè ac quando in id descendebat ponderavit, aliquo pro jactura concesso, quod pondus amissum adequaret, adeptus fuerit, necesse est. Hinc in balneo quinque ex sex unciaë partibus absorptione accessio fit. Quod quoque absorptionem ulterius confirmat verba Doctoris CURRIE hinc citare licet:—“ That the

“ skin of the patient was always softened, and
 “ the forehead covered with a gentle moisture in
 “ the bath *.” Ex quibus excretionem per cutem augeri colligere fas est; hinc alia causa cur corporis pondus præter solitum imminueretur tunc adfuit, quod necessario ex quodam fonte (absorptione nimirum) compensari debet. Et si alia argumenta in auxilium advocari debent, quo certius confirmetur hæc opinio, sequentia Doctore memorata notasse sat fuerit:—“ That the patient always expressed great comfort from the bath, “ with abatement of thirst; and that subsequent “ to the use of it, the urine had flowed more “ plentifully, and became less pungent †.” Hunc casum diligentius perpendi, quippe consecraria ex eo auctoritate tam gravi deducta, unctiōni cutis, remedio sane haud contemnendo et medicis haud parvi nominis ‡ probato obstarent. Consecraria ex his casibus deducta, non ut mihi videtur, firmo
nituntur

* CURRIE'S Med. Reports on Water, &c. p. 260.

† Loc. cit. p. 259.

‡ Audi Præl. GREGORI.

nituntur firmamento, et hinc contra facta HALLE-RO, Celeb. CRUICKSHANKS, et aliis narrata nequaquam valent; quæ absorptionem per cutem probando rationem urinæ præter modum auctæ optimam reddunt.

Professor noster RUTHERFORD ingeniosus, hypothesein qua nodus solveretur, nulla absorptionis cuticularis ratione habita, excogitavit*. Ponit enim hydrogenium redundantem in pulmonibus, oxygenium fortius attrahere, quâ aqua formatur, per renes cito excernenda. Secundum hanc hypothesein, ut quantitas oxygenii enormis quotidie consumeretur, necesse est. An autem hoc unquam fit, ulteriori experientia probandum restat, antequam huic opinioni, utcunque ingeniosæ assentire licet. Hoc autem cum alia causa jam memorata aliquid ad urinam augendam conferri queat.

De dotibus urinæ saccharinis, cum ad causam proximam pervenerimus, dicere melius erit.

DIAGNOSIS,

PAUCIS absolvi potest. Hysteria, Diabetes insipidus et enuresis, soli sunt morbi, quibuscum unquam confundi periclitatur. Ab hysteria, profusione urinæ chronica, siti, et virium prostratione accuratè fecernitur.

Melleis urinæ dotibus scrutatis, discrimen inter insipidum symptomaticum, et saccharinum diabete-tem clarè innotescit.

In enuresi, senilem ætatem sæpius obsidente, urina, ægro inscio, elabitur, et vires minus proster-
nuntur.

CAUSÆ

CAUSÆ REMOTÆ.

IN his, æque quæ proclivitatem dant, ac quæ morbum prædispositis, cient indagandis, parum adhuc prolecerunt auctores; et Diabetes, nulla causa evidente oblata, plerumque sese manifestat. Qui mediam agunt ætatem frequentius quam senes vel juniores hoc morbo corripiti dicuntur; et hi qui vitam laboriosam, curis laceratam degunt; et tenui victu ex vegetabilibus præsertim conftrato contenti sunt, necesse est sæpius Diabete tententur, quam quibus res amplior domi talibus curis immunes servat; et ut Doctor ROLLO opinatur*, status quidam ventriculi morbidus, vitiata succi gastrici secretionem comitatus, morbo favet. Causæ inter excitantes memoratæ admodum diversæ sunt. Omnia fere quæ corporis robur infringunt, vel cibi concoctionem impediunt, perturbant, huc referri solent; ut liquorum spirituosorum abusus;

potus

* On Diabetes Mellitus.

potus tepidi, ut thea, &c. largius assumpti; ex-
 nationes immodicæ, ut sanguinis vel feminis jactu-
 ra nimia; et præsertim urinæ diureticis acrioribus
 concitatæ; frigus corpori calenti admotum mor-
 bum movisse constat. FRANK hominis nisu ve-
 hentiore Diabete correpti hoc exemplum profert:
 —“ Hic scilicet ob insigne humoris fat longo tem-
 “ pore impositum pondus, post octo demum a
 “ nixu dies, ab insigni ad ultimas lumborum ver-
 “ tebras dolore, tandem a febricula hinc inde, ad
 “ noctem crescente, correptus, insigniter, sitire, et
 “ *urinas quasi lacteas*, atque adeo copiosas
 “ excernere cœpit; ut plures per menses quoti-
 “ die, nunc sexdecim, nunc viginti hujus liquidi
 “ subdulcis libras, potum, licet plurimum ingere-
 “ ret, non parum superantes, per urethram expel-
 “ leret. Sitis ingens, fames aucta, et macies to-
 “ rosi prius hominis extrema cum tanta urinæ
 “ copia collata, hoc in casu vix adeo *purulentam*
 “ quam illam quæ diabetem comitatur tabem la-
 “ tuisse indicare videntur *.”

His

* FRANK de Morbis Curandis, Vol. V. p. 40.

His annumerantur pathemata mentis deprimen-
tia, exanthemata retropulsa; calculi renum, vel
injurix renibus, inflammatione, suppuratione, vel
ictu illatæ; fæces in intestinis accumulatae.

Hydropi quoque supervenisse dicitur*. Sed
de multis harum minus constat; certe nullo dia-
bete subsequente, sæpe applicatae fuerunt. Ali-
quid igitur tenebris obvolutum, quod morbo pro-
clivitatem dat, adhuc latet.

PROGNOSIS.

HÆC in nullo fere morbo quam in Diabete in-
faustior. Raro enim, si unquam medicinx aus-
cultat; et eventus felix rarissime sperandus. Re-
missiones quidem, sed admodum fallaces, sæpe pa-
titur; tandem serius ocyus lethalis evasurus. Si
æger robustus sit, viribus et ætate pollens; si uri-
na non quantitate permagna excernatur, et mate-
ria

* FRANK, l. c.

ria saccharina haud multum scateat; si morbus haud morâ invaluerit, et demum si idonea opportunè adhibeatur curatio, Prognosis non erit tam infausta. Cum autem his contraria accedunt; et æger senili sit ætate, et intemperantiæ deditus; si morbus jam inveteraverit, et urina copiosissime profusa, dotibus saccharinis abundat; de ægri salute desperandum est.

Curfus hujus morbi varius, nunc in spatio quinque vel quatuor hebdomadam ægrum jugulat; nunc eum minutatim consumit, et in plures annos protrahitur. Mortem in propinquo, tumores hydropici, virium prostratio insignis, febris hæctica, nervorum tensiones, deglutitio impedita, demonstrant.